

Redaktor naczelny
Dr. ALEXANDER VOGEL
 Biura redakcyi: ul. Sykstuska 1. 40, I piętro
 otwarte od godz. 10 rano do godz. 1 w południe.
 Biura administracyi: ul. Kopernika 1. 7, par-
 ter (sklep), otwarte od godz. 9 rano do godz. 7
 wieczorem bez przerwy.
 Przedpłata za „Gazetę Narodową” wynosi:
 miesięcznie 2 kor. 2 kor. 50 h.
 kwartalnie 6 „ 7 „ 50 „ 10 kor. 50 h.
 półrocznie 12 „ 15 „ — „ 21 „ — „
 Za zmianę adresu dopłaca się 40 hal.
 Wraz z „Tygodnikiem mód i powieści” lub
 też z warszawskim tygodnikiem „Ziarno” i 12 to-
 mami rocznie przemi:
 kwartalnie w Lwowie 8 kor. 40 h.
 „ na prowincyi 9 „ 30 „
 W Lwowie za odosobnienie do domu dopłaca się
 40 hal. miesięcznie.

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATY
 przyjmują: **We Lwowie:** Administracja „Gazety
 Narodowej” ul. Kopernika 7 i biuro Sokołowskiej
 Pasaż Hasmana; **We Wiedniu:** Hasenstein &
 Vogler (Otto Mass) Walfischgasse 10, Rudolf Mosse
 Seilerstraße 2, A. Oepplik Grünangergasse 12, M.
 Dukas Nachf.: Max. Augenfild & Emmerich Lessner
 I. Wollzeile nr. 9, Schallek Wollzeile 11, J. Dannen-
 berg II. Praterstrasse 33, Adolf Chulawski VI.
 Getreidemarkt nr. 13; E. Braun I. Rotenturm-
 strasse 9; **We Budapeszcie:** Juliusz Leopold VII.
 Elisabethring 54; **We Frankfurcie:** M. Has-
 enstein & Vogler i G. Danbe & Comp.; **We Pa-
 ryżu:** C. Adama Ciborowskiego następcy: Ra-
 czkowski 14, Cité de Trévise Paris.
CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia zwy-
 czajne na jednorazowy wiersz drobnym drukiem
 lub jego miejsce 20 hal. Nadesłano za wiersz lub
 jego miejsce 60 hal. Głosy publiczności za
 wiersz lub jego miejsce 1 kor. Frywatna kores-
 pondencja 6 hal. od wyrazu.
Numer kosztuje 8 h., na prowincyi 10 hal.
 (Numerze dawniejsze kosztują po 10 ct.)

Sprawa polska.

W komitecie ministrów.
 Według informacyi *Czasu* ma się w Peters-
 burgu w kołach dobrze poinformowanych utrzy-
 mywać wiadomość, że p. Witte wniesie jeszcze
 raz na posiedzeniu komitetu ministrów kwestję
 zniesienia ograniczeń Polaków w Królestwie Pol-
 skim, celem zrehabilitowania uchwał, powziętych
 w tej sprawie na poprzednich dwóch posiedze-
 niach.

Znaczący wypada, że obecnie proponowane jest
 nieco odmienne sformułowanie niektórych punktów,
 w duchu szerszego uwzględniania języka polskiego
 w szkołach niższych, średnich i wyższych. Postaw-
 iono mianowicie pytanie, czy nie należałoby w
 szkołach średnich oprócz języka polskiego wy-
 kładać jakie inne przedmioty po polsku? Co do
 uniwersytetu proponowane są katedry polskie
 nie tylko literatury polskiej, ale także języka, hi-
 storyi, etnografii polskiej, oraz historii prawa
 polskiego. Nadto przywrotni docenci mają otrzy-
 mywać prawo wykładow i innych przedmiotów
 w języku polskim. Będzie również rozpatrzona
 (o czem w poprzednich zawiadomieniach nie
 wspomniano) kwestya uwzględniania języka
 polskiego w instytucjach rządowych i
 administracyjnych i sądowych.

Pantelejew nie rozwdzi się nad przysłem
 położeniem Polaków na Litwie i Ukrainie, po-
 nieważ, jak powiada, nie może sobie wyobrazić,
 ażeby w normalnym ustroju państwa, opartym
 na prawie, mogły pozostać jakiegokolwiek odno-
 szące się do Polaków ograniczenia prawne, tak
 w sferze praw cywilnych, jak i politycznych.
 Nadmieniamy więc tylko, że przyszłość Polaków na
 Ukrainie zależy głównie od stopnia solidarności,
 jaka może istnieć pomiędzy Polakami a ludnością
 małopolską, a przyszłość ich na Litwie, mianow-
 icie zaś w tej części kraju, którą za ludność
 żydusko-litewską, związana jest ściśle z kwe-
 stya: o nie żydusko-litewskie plemie objawi dąż-
 ność intensywną do odrębnego rozwoju swej na-
 rodowości lub też idąc za tradycya historyczną
 uzna wpływ i przewagę kulturalną energiczniej-
 szą i bardziej zaawansowaną pod względem cy-
 wilizacyjnym narodowości.

Neutralność francuska

Przyparty przez Francyzę Rożestwieński
 opuścić zatokę Honkoe i udać się na południe —
 tak doniesiono. W rzeczywistości atoli ad-
 miral rosyjski, opuściwszy Honkoe, wkrótce zawi-
 nął do innej zatoki annamskiej, aby tam gospo-
 darować po dawnemu. Wczoraj podaliśmy wi-
 adomość paryską, że tam odszukał go okręt
 francuski i Rożestwieński oświadczył, iż nieba-
 wem podniesie kotwicę. Dziś nadeszły z Pary-
 ża dwa telegramy z Nanhangu (port annamski).
 Mianowicie „Ajencya Havasa” donosi, że Ro-
 żestwieński, który od kilku dni krążył na wysoko-
 ści zatoki Vanhong, wczoraj z całą flotą na pe-
 łne morze odpłynął. Według drugiego, urzędowe-
 go telegramu Rożestwieński przebywał nie na
 wysokości wspomnianej zatoki, co mu wolno
 było, ale w samej zatoce, więc na wodach fran-
 cuskich i flota rosyjska odpłynęła stamtąd, a ad-
 miral Jonquieres (dowodząca eskadry francuskiej
 w Kochinchinach) towarzyszył jej aż na pełne
 morze.

Drugi ten telegram — wyprowadził adm. Jon-
 quieres, doniesienie więc może uchodzić za pe-
 wne. A nadto zdaje się, że Rożestwieński już
 nie ponowi swojej floty przenoszenia się z jednej
 zatoki francuskiej do drugiej, bo Francya na to
 więcej nie pozwoli, pozwolić nie będzie się wa-
 żyła. Sprawa już fatalnie zaangażowała, zanosiła
 się na wmięszanie w nią Anglii. „Ajencya Havasa”
 zapewnia, że rząd francuski zamierza wydać
 księgę żółtą (diplomatyczną), z której będzie się
 można przekonać o poprawnym postępowaniu
 Francyi co do neutralności na dalekim Wschodzie.
 Ale takiego przekonania sojusznicy Rosyi w
 nikogo nie wpoi.

Jeżeli bowiem niesłuchanie łagodne są o-
 głoszone przepisy neutralności francuskiej, to je-
 dnak znajduje się w nich postanowienie, że nie
 wolno z portu francuskiego czynić podstawy o-
 peracyi przeciw nieprzyjacielowi i że okrętom
 wojującym wolno dostarczać tylko niezbędnej
 żywności i niezbędnych środków naprawy. Otóż
 Francya pozwoliła Rożestwieńskiemu przekraczać
 te przepisy. Nadto był Rożestwieński w ciągłej
 komunikacyi telegraficznej z Petersburgiem; tym-
 czasem telegramy korespondentów angielskich
 cenzura francuska przytrzymywała. obcinała. A
 doznawali tego oraz korespondenci pism amery-
 kańskich.

Wojna rosyjsko-japońska.

Na morzu.
 Liniewicz telegrafował dnia 7 bm.: Kapi-
 tan okrętowy Rade przedsięwziął na torpedowcu
 badanie wyrzeźby japońskich i w odległości dwóch
 mil od przylądka Sutsuki schwytał łódź japońską,
 której załoga schroniła się na ląd, a w odleg-
 ści 15 mil zabrał drugą łódź japońską i przy-
 transportował ją do Wiadywostoku.

Lokal-Anzeiger berliński donosi, że Japon-
 czyz utworzył całą linię swych okrętów, wyko-
 nujących straż od wyspy Amoy aż do Cichego
 oceanu.

Wśród tej floty strażniczej znajdują się
 najlepsze i najszybsze krążowniki. Okręty, jakie
 nadeszły w tych dniach do Amoy, donoszą o po-
 bycie wojennych okrętów japońskich na północ
 od Hongkongu pomiędzy Formozą a wyspami
 Rybackimi.

Przybyły do Hongkongu statek niemiecki
 „Neumühlen” donosi, że widać w pięć koło
 zatoki Kamran 45 okrętów, między którymi
 było 20 okrętów wojennych. Statek „Haimun-
 widał” tego samego dnia jeden okręt japoński
 koło Amoy.

Central News donosi z Hongkongu, że eska-
 dra Niebogotowa wczoraj przejeżdżała koło Sai-
 gonu.

Times donosi z Peterburga, że wszystkie
 okręty, należące do czwartej eskadry bałtyckiej,
 znajdują się na razie w Kronstadsie, gdzie ma
 się odbyć wkrótce ich przegląd przed wystaniem
 na Daleki Wschód.

Na lądzie.

„Pet. Aj. Tel.” donosi d. 4 bm. z Gotsu-
 dianu: Na całym froncie widni żywy ruch
 wojsk japońskich. Piechota i jazda prawego
 skrzydła japońskiego zajęła Santigan. Pod naporem
 jazdy japońskiej i czunhuów cofnęli się koczacy
 na lewy brzeg Dunliahoo. Chińczycy twierdzą
 stanowczo, że znaczna kolumna japońska posuwa
 się z wybrzeża koreańskiego ku Kirynowi.

„Pet. Aj. Tel.” donosi z Sziatzy d. 8 bm.:
 Na lewym skrzydle kolumna nasza dnia 5 bm.
 ujrzała w wąwozie Ingolin dwa bataliony japoń-
 skie z 6 działami. Z obu stron padły strzały.
 Naszym skrzydłem prawem ujrano znaczne siły
 japońskie. Straż przednia japońska była tak silna,
 że patroli naszej konnicy nie mogli jej prze-
 łamać.

Lokal-Anzeiger donosi z Petersburga, że
 jak ostatnie telegramy z Mandżuryi potwierdzają,
 oba skrzydła japońskie posunęły się już znacznie
 naprzód i że według prywatnych doniesień przy-
 dzie wkrótce do walnej rozprawy.

Z Irucka donoszą, że tor kolejowy koło
 jeziora Bajkałskiego wskutek usunięcia się ziemi
 na części linii został przerwany. Podczas wy-
 padku stracił w ludziach wiele.

Z dalekiego Wschodu

Ludzie.
 Port Artura, w lutym.
 W zamysleniu patrzyłem na biurko, gdzie
 leżało mnóstwo większych i mniejszych przed-
 miotów. Były to rozmaite pamiątki. Dziwna ko-
 lekcya: utłumi granatów, pocisków rozmaitego
 kształtu. Na każdym kawałku karteczka z napi-
 sem francuskim. Na wielkiej bombie wycytałam:
Tombe dans ma chambre le 28 novembre. Szra-
 pel japoński odzysczony i przemieniony w ty-
 tonierkę, z napisem: *Cadeau du capitain Mir-
 kovski.* Na małym granacie nieuszkodzonym były
 słowa: *Tombe dans ma cour le 2 novembre.*
 Na utłumi wielkiej kuli: *Cet abus a tué deux che-
 vaux et trois. Chinois dans mes écuries le 19
 novembre.*
 Czytałem to wszystko w głos, a generał
 komentował:
 — Padły ze wszech stron! Myślny je po-
 znawali po łoskocie, mówiąc: Oto granat 28,
 ten 15, ów 12 i zszliśmy patrzeć, gdzie padły.

Róża Rarwick-Dombińska.
Przez ciernie.
 Nowela.
 (Ciąg dalszy.)
 Pani Florencia stała po parę dni przesia-
 dywała. Te dwa domy stanowiły jakby jedną ro-
 dzinę. Pan Bogusław Wilamowski wdychał do
 tego, żeby faktycznie to się stało, ale, jak dotąd
 nie dopatrzył obiecującego. Czekał przeto aż
 owoc droższej i sam się oderwie od gałki.
 Zdarzało się niekiedy, że całe Topole z
 gośćmi napadało na Wilamowice. Natenczas pani
 Florencia występowała z takim przepychem i ele-
 gancją, że aż nuzyla wszystkich. Mąż jej nie
 sprzeciwiał się jej nigdy w niczem, nie wchodził
 w zakres jej działania jako gospodini i pani do-
 mu, wolałby być pewną prostotę w przyjęciu,
 ale skoro Florencia tak chciała, to musiało być
 dobrze.

Ludomir wśród tego życia, jakie zawrzał
 w Topolach, mimowolnie się rozchmurzył. Postać
 Aliny coraz w jego umyśle jakby mgłą ostoiła

się stawała, zaliczał ją do tych postaci świętych,
 które z aureolą nad czołem udziału w ziemskich
 uciechach nie biorą.

Był to już wielki postęp na tej drodze, o
 której marzył jego ojciec. Nie myślał jeszcze o
 Teci — ale tak mu było z nią miło, tak lubił na
 nią patrzeć.

Żona Henryka odurzała swą urodą, jak
 narkotyki. Teci zaś przyciągała, jakby lubą de-
 likatną wonią fiołków. Gdy konieczność oddale-
 nia była obowiązkową — to tak słodko było do
 niej powrócić... To też Ludomir nie robił sobie
 przymusu — powracał, gdy tylko z robotami w
 polu się uławił, a teraz i wyręczał się zastępcą,
 czego dawniej nigdy nie bywało. Zauważył to
 ojciec i cieszył się w duchu. Pani Florencia też
 bardzo szczerze brała udział w tem zadowoleniu
 męża. Lecz jeszcze przedwczesne były te na-
 dzieje. Teci ani nie myślała o miłości: była to
 dla niej kraina jeszcze nie znana. Teci zaczęła
 rok ósmnasty; wrażenia, jakie w niej budziła
 przyroda, pełna czarów i uroku, były silniejsze,
 niż uczucie swiasty.

Z całą więc swobodą używała tego słonecz-
 nego lata w Topolach, mając w kółko siebie
 wszystkich miłych jej sercu: matkę drogą, pap-
 ciałą bardzo kochanego brata, tę cudną Zochę,
 Ludomira, przyjaciela od lat dziecięcych — no i

wszystko dobrze pamiętam. Byliśmy oboje dzieć-
 mi wówczas, ja miałam dziesięć lat a pan był
 trochę starszy, taki ciemutki, malutki i nie-
 zgrabny jeszcze chłopczyk z zadartym no-
 skiem.

— Zda się, że wszystkie te właściwości
 zachowałem aż do dziś dnia, tylko w miarę
 wzrostu powiększyły się i one — rzekł hr.
 Placyd.

Teci się zażenowała, że prawdopodobnie
 coś niewłaściwego powiedziała — obróciła
 wszystko w żart i śmiejąc się rzekła:

— Ależ przeciwnie — pan się zmienił na
 awantaż, nie byłam poznała, ale nazwiska nie
 zapomniałam — dla tego...

Podczas tej rozmowy hrabia Lelo składał
 hołdy pani Henrykowej.

— Świetnie pani wygląda — nie tęskni
 pani za Krakowem? Jak się pani bawi?
 — O znakomicie — Topole, to prawdziwy
 raj! Co słychać w Krakowie? zapytała Zofia.

— W Krakowie od wyjazdu pani nastę-
 piło bezkrólewie w całym tego słowa zna-
 czeniu.

— Ach, proszę pana, tylko bez tych po-
 chlebstw. Obecnie jako mężatko, przysłuża mi
 prawo nie słuchania komplementów.

Henryk, siedzący na ławeczce obok, odezwał
 się dość ciępkoo:
 — Jesteś nie ma królowej, to jest zawsze
 ktoś w twojej osobie, przeto zupełnego bezkró-
 lewia być nie może.

Zofia się roześmiała szczerze, Lelo udął, że
 nie słyszy przyczynki — i mówił dalej:
 — Ale jest nadzieja, że karnawał zmieni
 te stosunki. Państwo zamieszkają w mieście i
 całe towarzystwo się ożywi, przeto ja zawsze
 śpiewam młodzieży, do której ja należę: „Pod-
 dani ciście się”, zna pani przecież tę piosne-
 kę z Mikada.

— O tak — ale ja ani myślę bywać na
 bałach, dość wytęczyłam za to młodu — rze-
 kła śmiejąc się Zofia — za to oboje przepada-
 my za teatrem, będziemy mieć lożę a na balach
 zastąpi mnie Teci, której na prawdę należy się
 berło i łatwo je zdobędzie — nie mnie — która
 nie miałam i nie mam żadnych kwalifikacyi ku
 temu.

Największy wybór białej i kolorowej bielizny, także i pończochy i skarpetki dla dzieci. Najnowsze Kolnierzyki, Manszety i Krawatki. Główny skład bielizny Prof. Dr. Jaegera i dr. Labmauna poleca po najniższych cenach

F.S. BARDASZ we Lwowie, ul. Teatralna 9, vis a vis kościoła katedralnego

Nowości na sezon Włny, kójsumowe, jedwabie, woale, płótna sukniowe, KUSZCZAK & ZUBIK Lwów, pl. Halicki 1.

DROBNE OGŁOSZENIA
po 2 ct. od wyrazu.

Herbata
chiński-rosyjska, szlór majowy, świeża
Szechoung I. str. 375, II. str. 381. Okruchy
najlepsze str. 175. Okruchy drobne
str. 130 za funt. Dwór Łazienki Brzozowy.

Żywe młode niedźwiedzie.
rysi, żbiki, wydry, pupcze i zwierzęta
wielkiego rodzaju, kupuje stale Julius
Mohr Jr., wielki handlarz zwierzętami
w Ulm a/D.

W Brzuchowicach zadzwonił
budowlane do sprzedania. Wiadomość bliżej
w miejscu — willa Soleckich. 60

Bezpłatnie wysyłam zeszyt okro-
wy nowej sentacyjnej
powieści pt. **Ojciec Gapon**, bohater
s wolność. Proszę zgłosić K. Londus,
Lwów, Czarnieckiego 1. 5

Pożyczki załatwia za kon-
dyktorem i bez kon-
dyktora dla P. P. urzędników i osób
ogólnie Repr. zentycy „Beamtens Ver-
einu“ we Lwowie, ul. Koszarńska 1.
251

Ważne dla ogrodnictwa!
Etablissement d'horticulture
François Abel Maris et fils
d'Anvers
Firma znana w Wiedniu od roku 1877.
Parking 20 337

Filia we Lwowie
przy ul. Sobieskiego 9
sprzeja
tylko przez 14 dni
najmniejsze i najprzedniejsze gatunki i
rodzaje drzew owocowych.
Róża wysokopienne i piramidalne, Ma-
gnolia gronowa; Krzewy i rośliny
upiększające ogrody
150 gatunków roślin pnących. Rośliny zi-
mujące. Cebulki kwiatowe. — Ceny umiar-
kowe.

Artystyczny Zakład rytowniczy
Maksa Glasermana
Lwów, ul. Sykstuska 1. 17,
wykonuje gwarantnie i tanio: Stampille
metalowe i kauczukowe, tablice i napisy
metalowe, numery orientacyjne, tablice gra-
niczne, odznaki dla strażni, obrazy do plomb,
numery i stampille z datami dla ek-
starostw, sądów itp., marki pieczętne,
oraz różne grawery na wszelkich metalach,
Szlaki drukarni kauczukowych i farb do
stampilli. 288

Towarz. ubezpieczeń
na życie.
Inspektor, zreczny w dziale
składowym i organizacyjnym
znajdzie w dobrze idącym Towar-
zystwie w Austrii stałe miej-
sce, pod bardzo korzystnymi wa-
runkami. Siedziba ma być Lwów,
czynność na wschodnią Galicyę
Zgłoszenia pod: „N. L. 7804“ do
Ekspedycji opolskiej Kihne &
Comp., Wien IX. Berggasse 11
327

Wysprzedaż
tylko do
15 czerwca 1905!

Dywany
perskie, fabryczne, w różnych
gatunkach i rozmiarach.

Ohodniki
jutowe, wełniane, wywanowe,
kokosowe. 316-3

Ceny
bez konkurencji!
Narzut
dywanowe — kilimowe i perskie.

Dywany odpasowane
na sofy jadalne, siedzenia i
oparcia.
A. Krzysztowicz
ul. Kopernika 1. 9.
przedtem Hotel George'a.



Szparagi ogrodowe
z dóbr Zameczek p. Żółkiew,
znane ze swej dobroci, sprzedaje
i wysyła codziennie świeże
Antoni Olearczyk,
328 Lwów, Krakowska 1.

Wagi mostowe, wazo-
nowe, gospodarskie, dziesiętne
i stołowe, poleca
najtani
V. Czerveny, fabryka wag,
Praga — Žitkov. 172

Villańskie wina węgierskie.
Général Weinhandlung SIKLOS
hei Villány (Hannover)
cosyła w przelot. uciążnych około 4 1/2
litra zawartość, na próbe za pobra-
niem poczt., opłacone portem i cło, dosko-
nale wina gabinetowe, czerwone lub białe,
Kiesling po zł. 280
Ruster (wysok) szlaku złoty
słabo czerwony . . . 4—
Takai (wysok) 10—
Samorodny 5—
Lwowian stars. doskonała . . . 550
Wódka pedona 5—
Cognac stary 8—
Cennik dla wielko- i małych odbiorców
płatnie. Zrealiz. zastępcy (chrestodjanie)
bada wszelkie przyjeżdż. według obrót-
u w miejsce. 191

Kapelusze damskie
strojne, sportowe i podróżne.
Boa, parasolki,
rękawiczki, gorsety.
Kapelusze żałobne zawsze w wiel-
kim wyborze 279
Ludmiła Spożarska,
ul. Akademicka 2, Lwów.

Parkiety i posadzki
deszczukowe
oraz wszystkie wyroby stolarskie
jako to:
drzwi, okna, krzesła, stoliki ogro-
dowe itd. poleca fabryka jarowa
Braci Wczelak
we Lwowie. 221

TAPETY
(Wzory wysyłam oplatnie).

CIEPLICE TRENCZYŃSKIE
na Węgrzech w Karpa-
tach, z osada słowacka,
stad porzumić się la,
two. Od stacy kol. Tepla-
Trenczyn-Teplitz 20 minut
do zakładu. 363
Słynne termy siarczane 36-42°C., zbawien-
ne w goścu, reumatyzm, nerw-robach, po-
razniskich, po złamaniskich itd.
Wanny marmarowe i baseny oddzielne dla dam,
natryski, muł siarczany.
Wymogom obecnym odpowiednie zakłady:
hydropatyczny i Zanderowski do masażu i
gimnastyki leżniowej w parku.
Sezon letni od 1 maja do końca września.
W maju i wrześniu „penyon“ tylko w do-
mach zarządowych dzienne 6 koron; pokoj
kapiel bez wktu 3 kor. Dobre restaura-
cje, muzyka, teatr i wszelkie rozrywki.
Dyrekcya rozsyła prospek-
ty i przyjmuje zamówie-
nia na mieszkania. Wy-
czerpująca broszura pol-
ska do nabycia w celniej-
szych księgarniskich.

Colosseum w Pasażu
Hermanow.
Od 1. do 15. maja
Wyścigi kołowe na scenie
o nagrodę.
Codziennie o godz. 8 wieczór przedstawienie.
W niedziele i święta 2 przedstawienia o 4 pop. i o 8 wiecez.

WITOLD TRANDA
elektro-technik-mechanik 544
w Przemyslu, ul. Franciszkańska 7.
Światło elektryczne i motory — Gromochrony —
Telefony — Dzwonki el. ktr. — Aparaty fizyczne.
Bowery.
Maszyny do szycia i pisania.
Towary optyczne.
Wysyła na całą Galicyę mont-rów do arządów elektrycznych
po cenach najniższych.
Własna pracownia mechaniczna i optyczna.

Materye meblowe, dywany i portyery
Story i żaluzye do okien
z własnej fabryki poleca 329
W. Adamski,
Hotel George'a, róg ul. Sobieskiego 4,
Akademickiej i Tańskiej. Lwów, (dawniej Jürgensa).

Kawiarnia Amerykańska
61 przy ul. Trzeciego Maja 1. 11, we Lwowie.
Codziennie koncert muzyki wojskowej. Początek o godz. 9 wieczór

C. k. kolej państwowa.
Pociągi lokalne.
(Czas środkowo-europejski).
Odechodzą ze Lwowa:
do Brzuchowic od 14 maja do 10 września wł. 5:50 rano, 8:30
rano (tylko co niedziele i rz. k. święta); 12:30 popo-
łudniu (tylko w niedziele i rz. k. święta) 2:10, 3:20
popołudniu: 6:10, 7:30 i 7:55 wieczór.
do Rawy ruskiej 11:15 w nocy (każdej niedziele).
do Janowa 6:55 rano, 9:15 przed południem (od 1/5 do 30/9 wł.),
1:35 popoł. (od 14/5 do 10/9 wł. w niedziele i rz. k. święta),
3:08 popoł. (od 14/5 do 10/9 wł.) i 5:58 popoł.
do Szczercza 1:55 popołudniu (od 1/6 do 10/9 wł.) w niedziele i
rz. k. święta).
do Lubienia wiel. 2:15 popołudniu (od 14/5 do 10/9 w niedziele
i rz. k. święta).
Przychodzą do Lwowa:
z Brzuchowic od 14 maja do 10 września wł. 6:50, 7:50 rano,
9:55 przedpołudniem (tylko w niedziele i rz. k. świę-
ta), 1:46 popołudniu (tylko w niedziele i rz. k. święta),
3:05, 4:16, 5:00 popołudniu; 7:41 i 8:55 wieczór.
z Janowa 8:18 rano, 1:15 popoł. (od 1/5 do 30/9 wł.), 4:32 popoł.
8:45 wieczór (od 14/5 do 10/9 wł.) i 9:25 wieczór (od
14/5 do 10/9 wł. co niedziele i rz. k. święta).
ze Szczercza od 1/6 do 10/9 wł. (co niedziele i rz. k. święta) o
10:10 wieczór.
z Lubienia od 14/5 do 10/9 wł. (co niedziele i rz. k. święta) o
11:52 wieczór.

Zatoczono w r. 1874.
Ekspedycya anonsów
M. DUKES NASTĘPCY
(Max Angenfeld & Emerich Lesner)
I, Wollzeile 9 WIEN I, Wollzeile 9.
przyjmuje ogłoszenia wszelkiego rodzaju, do wszystkich
dzienników austro-węg. monarchii i zagranicznych, po nad-
zwyczaj niskich cenach. Leży to w własnym interesie P. T.
ogłaszających, zażądać przed zamówieniem naszej naj-
większej księgi wzorów.
Katalogi i plany ogłoszeń gratis i franco.
Telefon Nr. 41. XXXXX

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank Hipoteczny
we Lwowie.
Filie: w Krakowie, w Czerniowcach, w Tarnopolu.
Ekspozytura: w Stanisławowie, w Podwołoczyskach, w Nowosielcy.
KANTOR WYMIANY
Kupuje i sprzedaje
wszelkie papiery wartościowe i monety
po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.
Zlecenia giełdowe
uskutecznią się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji co do
pewnej i korzystnej
Lokacyi kapitałów.
Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe
wypłaca się bez potrącenia prowizji i kosztów.
Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane
DEPOZYTY SCHOWKOWE
(Safe Deposits).
Za opłatą 50 do 70 koron rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie **bezpiecznie**
« dyskretnie » przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty.
W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia.
Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.